[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2015  года                                                                                                        № 507

	«О внесении изменений в постановление администрации от 14.11.2013 № 198
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Ромашкинское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2014 – 2016 годы»

        В соответствии с п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 17.03.2014 № 42, в связи с формированием дорожного фонда муниципального образования и уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях создания благоприятных условий проживания граждан, повышения эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог муниципального образования, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов, администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» согласно приложению, за исключением текстовой части паспорта программы.
2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение.
3. Опубликовать настоящее постановление путём размещения на сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф.
4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации МО Ромашкинское сельское поселение.
                              Глава администрации                                                      С.В. Танков

Исп: Руденко И.М. (813) 79-99-515
Разослано: в дело -2, прокуратура- 1, СМИ-1
Приложение

к Постановлению администрации

МО Ромашкинское сельское поселение

                                                                                                                                          от 22.12.2015 № 507
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2014 – 2016 годы»
Ответственный исполнитель программы:

Заместитель главы администрации: Нуруллин Александр Наилович
тел. 8(813)79-99-515
Подпись_______________________

Ответственный за разработку муниципальной программы:

Начальник сектора экономики и финансов:  Логинова Ольга Николаевна
тел. 8(813)79-99-663
Подпись_______________________

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2014 – 2016 годы»
	1.
	Полное наименование
	Муниципальная  программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 -2016 годы»

	2.
	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о  внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – Воронин Константин Васильевич

	4.
	Соисполнители муниципальной программы
	Не предусмотрены

	5.
	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального  образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и Правительство Ленинградской области

	6.
	Цель муниципальной программы
	Развитие дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов её реализации.

	7.
	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения.

Восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог.

Приведение в нормативное состояние автомобильные дороги местного значения.

	8.
	Целевые индикаторы и показатели программы
	Снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, не соответствующих нормативным требованиям, %

	9.
	Мероприятия программы
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение

	10.
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Один этап 2014 -2016 годы.

	11.
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе с указанием источников финансирования
	· Общий объем финансирования программы в 2014 году составит 3166,4 тыс.руб, в том числе:
местный бюджет – 2061,7 тыс.руб.

областной бюджет – 1104,7 тыс. руб.

· Общий объем финансирования программы в 2015 году составит 3277,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет –1919,7тыс. руб.

областной бюджет – 1358,0 тыс.руб.

· Общий объем финансирования программы в 2016 году составит 2341,4 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 1782 тыс. рублей;
областной бюджет – 559,4 тыс.руб

	12.
	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

	13.
	Ожидаемые конечные результаты и показатели социально-экономической эффективности от реализации Программы
	Реализация муниципальной программы обеспечит:

   - повышение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям до 0 км;

 - снижение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям до 1,5 км;

   - увеличение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых проведен: капитальный ремонт, текущий ремонт до 9,6 %;

  –  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения до 28 км;

	14.
	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Танков  Сергей Владимирович – глава администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

                                                                                                                                                                                                                                         Таблица 2

к постановлению администрации

от 22.12.2015 № 507
Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО Ромашкинское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2014 год
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:

в том числе за счет средств:
	8785,5
	3166,4
	3277,7
	2341,4

	федерального бюджета (плановый объем)

	---

	---

	областного бюджета (плановый объем)
	3022,1
	1104,7
	1358,0
	559,4

	местного бюджета (плановый объем)
	5763,4
	2061,7
	1919,7
	1782

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	по мероприятиям «Содержание автомобильных дорог» подпрограммы «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»

	Всего:

в том числе за счет средств:
	1354,9
	545,9
	309
	500,0

	федерального бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1354,9
	545,9
	309
	500,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	по мероприятиям «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» подпрограммы «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»

	Всего:
в том числе за счет средств:
	6794,7
	2529,6
	2623,7
	1641,4

	федерального бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	3022,1
	1104,7
	1358,0
	559,4

	местного бюджета (плановый объем)
	3772,6
	1424,9
	1265,7
	1082

	прочих источников (плановый объем)

	---
	---
	---

	по мероприятиям «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»

подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»

	Всего:

в том числе за счет средств:
	424,9
	90,9
	134
	200,0

	федерального бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	424,9
	90,9
	134
	200,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---

	по мероприятиям «Реализация проектов местных инициатив граждан, получивших грантовую поддержку за счет средств областного бюджета»

	Всего:

в том числе за счет средств:
	211

	211

	федерального бюджета (плановый объем)

	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---

	местного бюджета (плановый объем)
	211

	211

	Прочих источников (плановый объем)

	---

Таблица 3
к постановлению администрации

от 22.12..2015 № 507
План реализации

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО Ромашкинское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016  годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по Содержанию автомобильных дорог

	01.01.2014
	31.12.2016

	545,9
	305,6
	500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	545,9
	305,6
	500,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Расчистка дорог от снега

	01.01.2014
	31.12.2014

	500,0
	265,5
	450,0

	Федеральный бюджет-

	---
	---

	Областной бюджет-

	---
	---

	Местный бюджет-
	500,0
	265,5
	450,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Технический надзор

	01.01.2014
	31.12.2014

	45,9
	43,5
	50,0

	Федеральный бюджет-

	---
	---

	Областной бюджет-

	---
	---

	Местный бюджет-
	45,9
	43,5
	50,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог

	01.01.2014
	31.12.2016

	2529,6
	2623,7
	1641,4

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1104,7
	1358,0
	559,4

	Местный бюджет-
	1424,9
	1265,7
	1082

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3. Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения

	01.01.2014
	31.12.2016

	90,9
	134
	200,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	90,9
	134
	200,0

	Прочие источники

	3.1. Приобретение дорожных знаков

	01.01.2014
	31.12.2016

	90,9
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	90,9
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3.2. Установка камер слежения на автомобильной дороге

	01.01.2014
	31.12.2016

	---
	48,9
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	48,9
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3.3. Корректировка (актуализация) существующей дислокации дорожных знаков

	01.01.2014
	31.12.2016

	---
	85,1
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	85,1
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3.4 Приобретение и установка уличных указателей

	01.01.2014
	31.12.2016

	---
	---
	200,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	200,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

Таблица 4

к постановлению администрации

от 22.12.2015 № 507
Целевые показатели

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО Ромашкинское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	№ строки
	Наименование целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	По итогам первого года реализации
	По итогам второго года реализации
	По итогам третьего года реализации

	1.
	Содержание автомобильных дорог
	км
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м.кв.
	1091
	1091
	1091
	1091

	3.
	Ремонт дворовой территорий многоквартирного дома
	м.кв.
	1040
	1912
	2345
	1040